МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

«БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СОШ»)

П Р И К А З

29 июня 2023 г.                                                                             №116-1
сл. Барило-Крепинская

О назначении лица, ответственного за

введение и реализацию В МБОУ

«Барило-Крепинская СОШ»

профориентационного  минимума

Во исполнение письма Минпросвещения России от 03.04.2023 г. №ДГ_617/05,

письма Минобразования Ростовской области от 26.06.2023 г. № 24/2.2-10156

«О готовности к внедрению Единой модели профориентации», в целях

выстраивания в МБОУ «Барило-Крепинская СОШ» системы работы по

профессиональной ориентации обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать профориентационный минимум в МБОУ «Барило-Крепинская

СОШ» в соответствии с методическими рекомендациями по реализации

профориентационного минимума с 01.09.2023 г.

2. Назначить лицом, ответственным за введение и реализацию в МБОУ

«Барило-Крепинская СОШ» профориентационного минимума заместителя

директора по воспитательной работе Лапшичеву Ю.Е.

3. Ответственному за введение и реализацию в МБОУ «Барило-Крепинская

СОШ» профориентационного минимума – заместителю директора по

воспитательной работе Лапшичевой Ю.Е.:

3.1. Разработать и представить на утверждение План профориентационной

работы на 2023/24 учебный год.

3.2. обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных

обучающихся и педагогов, задействованных в реализации

профориентационного минимума.

3.3. Спланировать и организовать проведение еженедельных занятий с

обучающимися.

Документ подписан электронной подписью.

3.4. обеспечить публикацию до 01.09.2023 г. на официальном сайте школы в

сети Интернет необходимой документации по реализации

профориентационного минимума, создав для этого специальную страницу.

3.4. провести мониторинг готовности к реализации профориентационного

минимума до 30.08.2023 г.

4. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-

просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей (законных

представителей) по вопросу реализации профориентационного минимума с

01.09.2023 г., обеспечить возможность участия родителей обучающихся 6-11

классов во Всероссийском родительском собрании по профориентации в

сентябре 2023 года (дополнительная информация о проведении Всероссийского

родительского собрания по профориентации поступит в августе 2023 года).

5. Заместителю директора по УВР Мальцевой Е.Б. предусмотреть в расписании

занятий обучающихся (6-11 класс) проведение профориентационных уроков (1

час в неделю) еженедельно (рекомендованный день недели - четверг).

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             С.А. Астапенко

Исполнитель: Директор МБОУ "Барило-Крепинская СОШ"

Астапенко Сергей Александрович;

Контактная информация исполнителя: 8(86340)27-3-39; e-mail: bkrepschool@yandex.ru;

mailto:bkrepschool@yandex.ru

Документ подписан электронной подписью.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  60F04BDBCD0FA7769167996A8AA9E28C

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА "БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", Астапенко, Сергей Александрович,
bkrepschool@yandex.ru, 613000517686, 6130004303, 03755228764,
1026101549715, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА "БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", Директор, сл. Барило-
Крепинская, Ленина, 4, Ростовская область, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77
Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 25.04.2023 18:20:00 UTC+03
Действителен до: 18.07.2024 18:20:00 UTC+03

Дата и время создания ЭП:  29.06.2023 15:27:54 UTC+03